捐活动并捐款人民币 50,000 元。此次活动所筹善款全部用于浦东新区特困家庭的生活救助。

   2020 年年度报告

   72 / 234

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

作为一家上市公司，本集团多年来一直积极主动履行社会责任，关注环境保护。该责任是本

公司各个阶段所考虑的重要因素。所指的各个阶段不仅是日常加工生产，亦指采购物流及行政等

各个职能。本集团的环保工作于尽可能及合理情况下应用最佳常规，相关的职能部门通过评估有

关水、空气、噪音及废物污染的政策、策略、目标、实施情况及计量方法等方面就环境管理进行

考虑。

报告期内，本集团遵循一贯的环境政策，严格执行国家的法律法规及排放标准。报告期相关

政府机构多次对污水排放进行特定检查，未发现违反相关法律及法规的情况。此外，本公司还委

任独立第三方专业机构，定期对包括噪音、空气、水在内的环境指标进行评估，力求务必有效控

制环境风险，确保污染达标排放。

同时，为要求供应商减少对环境的污染，履行相关社会责任，本公司制定了《供应商环境与

社会责任管理规定》，对供应商的环境和社会责任进行了严格要求，如要求供应商的污染物排放

应合规达标，优先考虑环保节能工艺，储运过程确保排放达标并保证安全等；此外，本公司还要

求供应商拒绝童工、强制劳工，保证员工的健康与安全，严格履行产品责任。

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

   2020 年年度报告

   73 / 234

第六节 股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 583,000,000 63.16 28,940,475 -5,205,513 23,734,962 606,734,962 58.17

1、国家持股 - - - - - - -

2、国有法人持股 30,636,286 3.32 - - - 30,636,286 2.94

3、其他内资持股 552,363,714 59.84 28,940,475 -5,205,513 23,734,962 576,098,676 55.23

其中：境内非国有法人持股 357,563,854 38.73 28,940,475 -5,205,513 23,734,962 381,298,816 36.56

境内自然人持股 194,799,860 21.11 - - - 194,799,860 18.67

4、外资持股 - - - - - - -

其中：境外法人持股 - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - -

二、无限售条件流通股份 340,000,000 36.84 91,059,525 +5,205,513 96,265,038 436,265,038 41.83

1、人民币普通股 - - 91,059,525 +5,205,513 96,265,038 96,265,038 9.23

2、境内上市的外资股 - - - - - - -

3、境外上市的外资股 340,000,000 36.84 - - - 340,000,000 32.60

4、其他 - - - - - - -

三、普通股股份总数 923,000,000 100.00 120,000,000 - 120,000,000 1,043,000,000 100.00

   2020 年年度报告

   74 / 234

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

为进一步拓宽资本融资渠道，提升本公司核心竞争力，本公司于 2020 年 5 月 14 日获得证监

会《关于同意上海复旦张江生物医药股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可【2020】

912 号）并于 2020 年 6 月 19 日在上海证券交易所完成首次公开发行 A 股并于科创板上市。本次

发行的股份数量为 120,000,000 股 A 股（每股面值人民币 0.1 元），本公司原有 583,000,000 股内

资股同时转换为 A 股。A 股发行价格为每股人民币 8.95 元，以股东于 2019 年 4 月 26 日及 2020

年 3 月 30 日举行的本公司股东周年大会授予董事会的特别授权的方式发行。A 股发行前公司总

股本 923,000,000 股，发行完成后公司总股本增至 1,043,000,000 股，其中 A 股为 703,000,000 股，

H 股为 340,000,000 股。